Insuper do eis medietatem de illa alcauala de Talauera et tertiam partem de ipsa Talauera 
et de Maqueda et de Saneta Eulalia et de Escalona, de Alfamin, de Ulmos, de Canales, de Ca-
latalifa, de Magerit, de Talamanca, de Buytrago, de Guadalfaiara, de Alcala, d© Fita, de 
Pena-Fora, de Belenna, de Cugullut et de populandis ecclesie Toletane pertinentibus. 

Item de mortuorum helemosinis, si fuerint XX solidi sint canonicorum, et si fuerint am
plias, medietas arcbiepiscopi et medietas alia sit cauonicorum. Similiter de anitnalibus et de 
auro et argento opéralo et non operato, de suppellectilibus et indumentis fiat. Etiam de oleo de 
terciis et de fabas et de garbanços, terciam partem dono. Si contingent quod quislibet uiuus siue 
mortuus aliquam hereditatem ecclesie beate Marie tribuat, due partes sint archiepiscopi et ter
ciam clericorum. Et si aliquis super altare aliquid posuerit, V solidos habeat índe sacricustos, 
alii sint clericorum. Et si amplius quam XX11 solidi fuerint, ut supra dictum est, medietas sit 
arcbiepiscopi et alia clericorum. 

Hec omnia ideo dono canonicis beate Marie tarn presentibus quam futuris ut eorum cesset 

(1) Cart. 1, fol. 33. 
(2) Cart. 1, fol. 86. Es de importancia este dato para la numismática española, 
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murmuratio et inter me et illos sit uera pax et dilectio; et uolo ut ita libere habeant suam 
domum et omnia que ego eis dono, quod ipsi prepositum suum et seruiciales auos mutent et 
©iciant sieut uohierinfc et quomodo uoluerint et propositus et seruiciales non intrent nisi per ca
pitulam et non respondcant nisi capitulo. 

Numerus canonicorum XXIIIIor maiores et VI minores de quibus uno defuncto communi 
Consilio archiepiscopo et canonicorum alter in loco eius substituatur. 

Archiepiscopus cura familia sua in die pasce et pentecostem et natiuitatis Christi et assump-
tionis beats Marie in refectorio cum canonicis reficiatur. 

Quicumque autem hoc me urn factum infregerit, sit a Deo et Sanctis eius maledictus etana-
thematizatus et cum luda traditore in inferno dampnatus. Et qui banc meara diuisionem uiola-
uerint cum Datan et Abiron quos terra uiuos absorbuit, etcrnis suplicis crucietur. 

Ego Adefonsua Hyspanie imperator banc cartam confirmo et boc signum propria manu feci. 
Ego idem R., gratia Dei Toletane sedis arcliiepiscopi, manu measubscripsi t1). 

338. Aumento de los bienes de la Catedral. — A partir de esta fecha va aumen
tando gradualmente el capital del Cabildo, a lo cual debió contribuir no poco la cos
tumbre de que los canónigos dejasen a la Catedral para sufragios por su alma una 
determinada cantidad (solía ser por lo menos de 30 ó 40 mizcales de oro), que se in
vertía en fincas para con su renta atender a los sufragios. Tal costumbre, que ad
quiere carácter obligatorio en las Constituciones de 1246, formuladas por el arzobis
po D. Rodrigo (2>, debió existir durante los dos últimos tercios del siglo X I I ; en 1182, 
el capellán D. Raimundo, de la Catedral Santa María, compraba una suerte de tie
rra en la alquería de Azaña por 100 mizcales y declaraba que ios dineros con que 
pagaba provenían: «40 mizcales, manda del arcipreste D, Cristóbal, para aniversa
rios a los señores [canónigos] por su alma en la Catedral, según costumbre; 30 de 
D. Jofre, de Canales, por la misma razón, y el resto del dinero de la iglesia citada» 
(núm. 161).